
Anm. II til § 10.04.02. 4527 

04.02. Multilateralt fagligt samarbejde med udviklingslandene. 
Bevillingerne under denne hovedkonto omfatter Danmarks deltagelse i det flersidede 
(multilaterale) bistandssamarbejde gennem den under EF etablerede Europæiske iUdvik- 
lingsfond (EDF), gennem De Forenede Nationers Udviklingsprogram (UNDP) samt 
Danmarks bidrag til en lang række internationale organisationers bistand til udviklings- 
landene, herunder multi-bi projekter samt bidrag til regionale udviklingsfonde. Bevillin- 
gerne omfatter endvidere Danmarks bidrag til Den internationale Landbrugsudviklings- 
fond (IFAD), bidrag til befolknings- og sundhedsprogrammer, international udviklings- 
forskning samt til finansiering af multilaterale eksperter. 
ad tilskud. 

52.01. Den Europæiske Udviklingsfond (EDF). Det for finansåret 1988 opførte danske bidrag 
til EDF på 160 mill. kr. samt budgetoverslagene 1989-91 er baseret på et skøn over 
fondens udbetalinger. I bevillingsforslaget og budgetoverslagstallene er indeholdt de 
forventede betalinger til 6. EDF, hvorom der er indgået aftale i tilslutning til videreførel- 
sen af den såkaldte Lomé-konvention mellem EF og en række udviklingslande i Afrika, 
Caribien og Stillehavsområdet. 

52.03. Bidrag til andre internationale organisationer. Af bevillingen på i alt 123 mill. kr. i 
1988 påregnes anvendt 44 mill. kr. til de særlige undervisningsaktiviteter, som iværksættes 
af FNs hjælpeorganisation for palæstinaflygtninge i det Mellemste Østen (UNRWA), og 
til de uddannelses- og genbosætningsprogrammer, der iværksættes af FNs flygtningehøj- 
kommissær (UNHCR). Af bevillingen forventes endvidere afholdt generelle bidrag på 
28,5 mill. kr. til FNs Kapitaludviklingsfond (UNCDF) samt 6 mill. kr. til FNs Sudan-Sa- 
hel kontor (UNSO). Bevillingen omfatter tillige et beløb på 20 mill. kr. som dansk bidrag 
til WHO's AIDS-bekæmpelsesprogram. 

52.04. Projekter i samarbejde med internationale organisationer. Bevillingsforslaget på 321 
mill. kr. i 1988 omfatter de såkaldte multi-bi projekter i samarbejde med FAO, ILO, 
WHO m.fl. I bevillingsforslaget er endvidere indeholdt Danmarks bidrag til projekter i 
samarbejde med FN's Sudan-Sahel kontor (UNSO). Multi-bi projekter vil blive forelagt 
finansudvalget efter samme regler som bilaterale projekter, jfr. anmærkningerne til konto 
04.01.52.01. Bistandsvirksomhed. 

52.05. Bidrag til regionale udviklingsfonde. Bevillingen omfatter hovedsagelig de forventede 
træk på udstedte statsforskrivninger vedrørende de regionale udviklingsfonde, der er 
etableret under henholdsvis Den asiatiske Udviklingsbank, Den afrikanske Udviklings- 
bank og Den inter-amerikanske Udviklingsbank. De samlede betalinger forventes i 
finansåret 1988 at udgøre ca. 141 mill. kr. 
Ikke-indløste statsforskrivninger til henholdsvis Den asiatiske og Den afrikanske Udvik- 
lingsfond samt til Den inter-amerikanske Udviklingsbanks fond for særlig Virksomhed 
udgjorde pr. 31. december 1986 henholdsvis 272,8 mill. kr., 538,3 mill. kr. og 30,2 mill. kr. 

52.06. Den internationale Landbrugsudviklingsfond (IFAD). Bevillingsforslaget vedrører 
IFADs forventede træk på tidligere udstedte statsforskrivninger, jfr. Akt 196 og 197 30/4 
86. 
Der henvises i øvrigt til tekstanmærkning nr. 8 til § 10. 

52.07. Bidrag til befolknings- og sundhedsprogrammer. Bevillingen på 165 mill. kr. påregnes 
anvendt som Danmarks generelle bidrag til De Forenede Nationers Fond for Befolknings- 
aktiviteter (UNFPA), Den internationale Sammenslutning for Familieplanlægning (IPFF) 
og Verdenssundhedsorganisationens (WHOs) program for forskning i den menneskelige 
forplantning. Af bevillingen påregnes ydet tilskud til følgende fire af WHOs globale 
sygdomsbekæmpende programmer: Forskningsprogrammet vedrørende tropesygdomme 
(TDR), det udvidede vaccinationsprogram (EPI), diarré kontrolprogrammet (CDD) og 
programmet for basal medicinforsyning (EDP). 


